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W przypadku myszy laboratoryjnych komórki
mózgowe potrafią żyć dwukrotnie dłużej niż ich macierzysty organizm – informują
naukowcy na łamach tygodnika "Proceedings of the National Academy of Sciences".

Okazało się, że neurony myszy wszczepione szczurom dwukrotnie przeżyły wiek mysiego organizmu.
To dobra informacja dla wszystkich, którzy wierzą w postęp badań nad długowiecznością.
 
Podczas gdy większość komórek ludzkiego ciała ciągle jest zastępowana przez nowe, nie dotyczy to
neuronów. Rodzimy się niemal z całym ich kompletem. Teraz okazuje się, że teoretycznie
moglibyśmy żyć 160 lat, a nasze neurony dalej by funkcjonowały.
 
Naukowcy z włoskiego Uniwersytetu w Pawii wszczepili neurony mysie do ok. 60 szczurzych płodów.
Następnie pozwolili przeżyć szczurom całe ich życie. Dopiero tuż przed śmiercią dokonali ich
eutanazji i przebadali mózgi.
 
Mózgi szczurów wydawały się być zupełnie zdrowe, bez żadnych oznak problemów neurologicznych
pod koniec życia.
 
Mysia długość życia to ok. 18 miesięcy, szczurza – dwukrotnie więcej. Być może mysie neurony
okazałyby się bardziej długowieczne, gdyby wszczepić je zwierzętom, które jeszcze dłużej żyją.

Źródło: www.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/16767.html
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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